
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº CLI de 28 de Dezembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=173

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CLI de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 173/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA E DESTE CON

EXTRATO DE CONTRATO: 174/2021
ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260. PARTES: MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM E 
A EMPRESA GOLDEM COMÉRCIO EIRELI- EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIDÁTICO E PEDAGÓGICO

EXTRATO DE CONTRATO: 175/2021
ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261. PARTES: MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM E 
A EMPRESA TALC COMÉRCIO E SERVIÇOS ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIDÁTICO E PEDAGÓGICO

EXTRATO DE CONTRATO: 176/2021
ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258. PARTES: MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM E 
A EMPRESA W R C BEZERRA EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA ATEN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=173

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CLI de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 173/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2021 oriundo do Processo Administrativo Nº 259. PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a Empresa 
FM MEIRA EIRELI-EPP. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de expediente didático e 
pedagógico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações do Termo de Referência e deste 
Contrato.. VALOR: R$ 14.419,70 (catorze mil quatrocentos e dezenove reais e setenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021. 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder: 02 - EXECUTIVO Unidade 
Orçamentária: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Atividade: 08 244 0014 2095 0000 - Manutenção dos Serviços da 
Proteção Básica Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso: 0.1.29/005.001 - Transferências de Recursos 
do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) Valor: R$ 9.694,70 (nove mil seiscentos e noventa e quatro reais e setenta centavos) Ficha: 
591 Poder: 02 - EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Atividade: 08 244 0051 2106 
0000 - Manutenção dos Serviços de Proteção Especial, Media e Alta Complexidade Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo Fonte de Recurso: 0.1.29/005.001 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS)  Valor: R$ 
1.208,00 (mil duzentos e oito reais) Ficha: 643 Poder: 02 - EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL Atividade: 08 244 0014 2104 0000 - Manutenção e Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo Fonte de Recurso: 0.1.29/005.001 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) 
Valor: R$ 3.517,00 (três mil quinhentos e dezessete reais) Ficha: 618. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Teresa Barbosa Maciel Sec.
Municipal de Assistência Social. p/CONTRATADA: Gonçalo Delmiro de Sousa Neto -representante legal. Itapecuru Mirim - MA, 21 de 
dezembro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=173

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CLI de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 174/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2021 oriundo do Processo Administrativo Nº 260. PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a Empresa 
GOLDEM COMÉRCIO EIRELI- EPP. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de expediente didático 
e pedagógico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações do Termo de Referência e 
deste Contrato. VALOR: R$ 2.785,00 (dois mil setecentos e oitenta e cinco reais).DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021. BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/1993 e alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder: 02 - EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 17 - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Atividade: 08 244 0014 2095 0000 - Manutenção dos Serviços da Proteção Básica Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso: 0.1.29/005.001 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social (FNAS) Valor: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais) Ficha: 591 Poder: 02 - EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 17 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Atividade: 08 244 0014 2104 0000 - Manutenção e Aprimoramento da Gestão do Bolsa 
Família Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso: 0.1.29/005.001 - Transferências de Recursos do 
Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) Valor: R$ 1.825,00 (mil oitocentos e vinte e cinco reais) Ficha: 618. ASSINATURAS: 
p/CONTRATANTE: Teresa Barbosa Maciel Sec. Municipal de Assistência Social. p/CONTRATADA: Ana Rosa Gomes Vieira -representante 
legal. Itapecuru Mirim - MA, 21 de dezembro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=173

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CLI de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 175/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2021 oriundo do Processo Administrativo Nº 261. PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a Empresa 
TALC COMÉRCIO E SERVIÇOS ME. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de expediente didático
e pedagógico para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações do Termo de Referência e 
deste Contrato. VALOR: R$ 7.397,50 (sete mil trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021. 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder: 02 - EXECUTIVO, Unidade 
Orçamentária: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Atividade: 08 244 0014 2095 0000 - Manutenção dos Serviços da 
Proteção Básica Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso: 0.1.29/005.001 - Transferências de Recursos 
do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) Valor: R$ 6.099,50 (seis mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos)  Ficha: 591 
Poder: 02 - EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Atividade: 08 244 0051 2106 0000 -
Manutenção dos Serviços de Proteção Especial, Media e Alta Complexidade Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 0.1.29/005.001 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) Valor: R$ 558,00 
(quinhentos e cinquenta e oito reais) Ficha: 643 Poder: 02 - EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL Atividade: 08 244 0014 2104 0000 - Manutenção e Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso: 0.1.29/005.001 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social (FNAS)Valor: R$ 740,00 (setecentos e quarenta reais)  Ficha: 618. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Teresa Barbosa 
Maciel Sec. Municipal de Assistência Social. p/CONTRATADA: Taciana Oliveira Fernandes Lima -representante legal. Itapecuru Mirim - MA, 
21 de dezembro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=173

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CLI de 28 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 176/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2021 oriundo do Processo Administrativo Nº 258. PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a Empresa W 
R C BEZERRA EPP. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de expediente didático e pedagógico 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações do Termo de Referência e deste Contrato. 
VALOR: R$ 6.152,00 (seis mil cento e cinquenta e dois reais).. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal n° 
8.666/1993 e alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder: 02 - EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 17 - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Atividade: 08 244 0014 2095 0000 - Manutenção dos Serviços da Proteção Básica Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso: 0.1.29/005.001 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social (FNAS) Valor: R$ 3.514,50 (três mil quinhentos e catorze reais e cinquenta centavos) Ficha: 591 Poder: 02 - EXECUTIVO 
Unidade Orçamentária: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Atividade: 08 244 0051 2106 0000 - Manutenção dos Serviços 
de Proteção Especial, Media e Alta Complexidade Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso: 
0.1.29/005.001 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) Valor: R$ 732,50 (setecentos e trinta e dois 
reais e cinquenta centavos) Ficha: 643 Poder: 02 - EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL Atividade: 08 244 0014 2104 0000 - Manutenção e Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo Fonte de Recurso: 0.1.29/005.001 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) 
Valor: R$ 1.905,00 (mil novecentos e cinco reais) Ficha: 618. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Teresa Barbosa Maciel Sec. Municipal de 
Assistência Social. p/CONTRATADA: Wendel Ricardo Costa Bezerra -representante legal. Itapecuru Mirim - MA, 21 de dezembro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 28/12/2021 18:09:18 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=173

Página(s) 6 de 6


